
    27. rujna 2018.                    SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

472 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 27. rujna 2018. Broj: 8 Godina: XXIV 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 

 
 

S A D R Ž A J 
 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

60. 

Odluka o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja "Izgradnja i opremanje 
dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" na području Grada Buzeta unutar Natječaja 
LAG-a za provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna Istra“ 

473 

61. 
III. Izmjene Plana razvojnih programa Grada Buzeta za 2018. godinu i Projekcija za 2019. i 
2020. godinu 

474 

62. III. Izmjene Programa projekta ‘’Poduzetnički inkubator Verzi’’ 479 

63. Odluka o otpisu dugova fizičkim osobama 480 

64. Odluka o suradnji između Grada Buzeta i talijanske Općine Tricesimo 481 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

17. 
Odluka o postupku razmjene obveznih udžbenika za učenike osnovne škole u školskoj 
2018./19. godini 

483 

18. 
Odluka o sufinanciranju nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava 
prema socijalnom kriteriju za učenike osnovne škole u školskoj 2018./19. godini 

484 

 
 
 
  

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


    27. rujna 2018.                    SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 
 

 

473 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

60. 
Temeljem članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta ( „Službene novine Grada Buzeta“, broj 07/17 – pročišćeni tekst) te 

članka 30. stavak 5. Pravilnika o provedbi Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz programa 

Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. (Narodne novine, 48/2018.), Gradsko vijeće Grada 

Buzeta na sjednici održanoj dana 26. rujna 2018. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti Gradu Buzetu za provedbu ulaganja "Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj 

ulici u gradu Buzetu" na području Grada Buzeta unutar Natječaja LAG-a za provedbu tipa operacije 7.4. 

„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna Istra“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se GRADU BUZETU, II. istarske brigade 11, 52420 BUZET, OIB: 77489969256, suglasnost za 

provedbu ulaganja "Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj ulici u gradu Buzetu" na području jedinice 

lokalne samouprave – Grad Buzet koji je prilog ove Odluke te čini njezin sastavni dio. 

Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta suglasnost za provedbu ulaganja "Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Sjevernoj 

ulici u gradu Buzetu" daje u svrhu prijave na natječaj LAG-a za provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LAG-a „Sjeverna Istra“ sukladno Lokalnoj razvojnoj 

strategiji za razdoblje 2014. 2020. LAG-a „Sjeverna Istra“   

Članak 3. 

Za podnositelja zahtjeva za potporu – korisnika potpore ovlašćuje se GRAD BUZET, II. istarske brigade 11, 52420 

BUZET, OIB: 77489969256. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta. 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ: 2106/01-01/01-18-2 

Buzet,26.09.2018. 

                    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

         PREDSJEDNIK 

                   Dejan Jakac, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

474  

 

61. 

Na temelju članka 16. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08., 136/12. i 15/15) te članaka 19. i 20. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 7/17-pročišćeni tekst), 

Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 26. rujna 2018. godine donijelo 

III. IZMJENE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA BUZETA ZA 2018. GODINU 
I PROJEKCIJA ZA 2019. I 2020. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Ovim planom razvojnih programa Grad Buzet utvrđuje ciljeve i mjera razvoja Grada Buzeta s troškovima planiranih programa i aktivnosti. Planirani programi i aktivnosti s troškovima prikazani su u 

tablici ovog programa. 
 

Naziv 

cilja 

Naziv 

prioriteta 

 

Naziv mjere 
Program 

aktivnost 

Naziv 

programa/aktivnosti 

 

Plan 2018. 
 

Plan 2019. 
Povećanje/ 

smanjenje 

Novi iznos 

2019. 

 

Plan 2020. 
 

Šifra 
Pokazatelji 

rezultata 
Organizac. 

odgovornost 

  

C
IL

J 
1

. P
O

TI
C

A
TI

 K
O

N
K

U
R

EN
TN

O
 G

O
SP

O
D

A
R

ST
V

O
 

 
 
 
 

 
Razvijati 

poduzetničke 

zone radi 

privlačenja 

novih 

gospodarskih 

subjekata i 

investitora 

 
 
 
 

 
Unaprijediti 

opremljenost 

postojećih i razvoj 

novih poduzetničkih 

zona (komunalna, 

tehnološka, 

elektroenergetska i 

dr. infrastruktura) 

 
 
 
 

 
K103001 

 
 
 
 

komunalno uređenje 

poduzetničkih zona 

 
 
 
 

 
635.000,00 

 
 
 
 

 
200.000,00 

  
 
 
 

 
200.000,00 

 
 
 
 

 
200.000,00 

 
 
 
 

 
1.1.1. 

 
 
 

unapređenje 

razine komunalne 

opremljenosti 

poduzetničkih 

zona 

 
 

 
razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 
 
 

K100001 

 
 
 

Poduzetnički inkubator 

Verzi 

 
 
 

3.906.453,32 

 
 
 

838.662,50 

 
 
 

350.000,00 

 
 
 

1.188.662,50 

 
 
 

69.582,90 

 
 
 

1.1.1. 

 
unapređenje 

razine komunalne 

opremljenosti 

poduzetničkih 

zona 

 
 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 



 

 

475  

  C
IL

J 
1

. P
O

TI
C

A
TI

 K
O

N
K

U
R

EN
TN

O
 G

O
SP

O
D

A
R

ST
V

O
  

 
 
 

Poticati razvoj 

poduzetništva 

 
 

Poticati povezivanje 

obrazovnih 

programa za mlade i 

odrasle (cjeloživotno 

učenje) s potrebama 

gospodarstva 

 
 
 
 

 
K101110 

 
 
 

 
kapitalna potpora 

Srednjoj školi za nabavu 

opreme 

 
 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 
 

 
10.000,00 

  
 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 
 

 
1.2.1. 

 
 
 

 
poboljšanje i 

unaprjeđenje 

uvjeta u nastavi 

 
 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 

 
 

Poticati razvoj 

poduzetništva 

Poticati povezivanje 
obrazovnih 

programa za mlade i 

odrasle (cjeloživotno 

učenje) s potrebama 
gospodarstva 

 

 
K101111 

 
kapitalna potpora 

Osnovnoj školi za 

nabavu opreme 

 

 
10.000,00 

 

 
10.000,00 

  

 
10.000,00 

 

 
10.000,00 

 

 
1.2.1. 

 
poboljšanje i 

unaprjeđenje 

uvjeta u nastavi 

razdjel 200 
Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 
razvojne 

Naziv 

cilja 

Naziv 

prioriteta 
Naziv mjere 

Program 

aktivnost 

Naziv 

programa/aktivnosti 

Novi iznos 

2018. 
Plan 2019. 

Povećanje/ 

smanjenje 

Novi iznos 

2019. 
Plan 2020. Šifra 

Pokazatelji 

rezultata 

Organizac. 

odgovornost 

 

C
IL

J2
. R

A
ZV

IT
I T

U
R

IZ
A

M
 O

D
R

ŽI
V

IM
 

K
O

R
IŠ

TE
N

JE
M

 P
R

IR
O

D
N

E 
I K

U
LT

U
R

N
E 

B
A

ŠT
IN

E
 

 
 

 
Očuvati 

kulturno 

povijesne 

spomenike i 

arhitektonsko 

nasljeđe i 

njihovo 

održivo 

korištenje 

 
 
 
 
 

Očuvati kulturno- 

povijesne spomenike 

i arhitektonsko 

nasljeđe i njihovo 

održivo korištenje 

 
 
 
 

K101301 

 
 

 
Nabava knjiga za 

knjižnicu 

 
 
 
 

20.000,00 

 
 
 
 

40.000,00 

  
 
 
 

40.000,00 

 
 
 
 

40.000,00 

 
 
 
 

2.2.2. 

 
 

 
povećanje fonda 

knjižne građe 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 

 
 

 
K101302 

 

 
dodatna ulaganja na 

građevinskim objektima 

- knjižnica 

 
 

 
1.000.000,00 

     
 

 
2.2.2. 

 
 

obnovljena i 

proširena 

knjižnica i 

čitaonica 

 
razdjel 200 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 



 

 

476  

C
IL

J2
. R

A
ZV

IT
I T

U
R

IZ
A

M
 O

D
R

ŽI
V

IM
 

K
O

R
IŠ

TE
N

JE
M

 P
R

IR
O

D
N

E 
I K

U
LT

U
R

N
E 

B
A

ŠT
IN

E
 

 
 
 
 
 

 
Poboljšati 

gospodarenje 

otpadom 

 
 
 
 
 
 

Povećati svijest 

javnosti o važnosti 

zaštite okoliša i 

prirode 

 
 
 
 
 
 

 
K103001 

 
 
 
 
 
 
 

Sanacije odlagališta 

''Griža'' 

 
 
 
 
 
 

 
1.090.565,58 

     
 
 
 
 
 

 
2.3.3. 

 
 
 
 
 

 
sanacija 

odlagališta 

''Griža'' 

 
 
 
 
 
 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

Naziv 

cilja 

Naziv 

prioriteta 
Naziv mjere 

Program 

aktivnost 

Naziv 

programa/aktivnosti 

Novi iznos 

2018. 
Plan 2019. 

Povećanje/ 

smanjenje 

Novi iznos 

2019. 
Plan 2020. Šifra 

Pokazatelji 

rezultata 

Organizac. 

odgovornost 

 C
IL

J 
3

. P
O

TI
C

A
TI

 R
U

R
A

LN
I R

A
ZV

O
J  

 
 

Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
 
 
 

Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 
 

K103001 

 
 

otkup zemljišta 

 
 

270.000,00 

 
 

150.000,00 

  
 

150.000,00 

 
 

150.000,00 

 
 

3.2.1. 

rješena imovinsko 

pravna pitanja 

kao preduvjet za 

realizaciju 

investicija 

 
razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 

 
K103001 

 
 

ulaganja u autobusni 

kolodvor 

 

 
111.500,00 

 

 
111.500,00 

  

 
111.500,00 

 

 
111.500,00 

 

 
3.2.1. 

 
unapređenje 

javne prometne 

infrastrukture 

 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

C
IL

J 
3

. P
O

TI
C

A
TI

 

R
U

R
A

LN
I 

R
A

ZV
O

J 

Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 

 
K103001 

 
 

izrada tehničke 

dokumentacije 

 

 
685.423,27 

 

 
200.000,00 

  

 
200.000,00 

 

 
200.000,00 

 

 
3.2.1. 

uspješna 

priprema 

planiranih 

investicija 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

    

 
K103001 

 

rekonstrukcija 

nerazvrstanih cesta 

 

 
400.000,00 

 

 
150.000,00 

  

 
150.000,00 

 

 
150.000,00 

 

 
3.2.1. 

 
unapređenje 

prometne 

infrastrukture 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 



 

 

477  

 
C

IL
J 

3
. P

O
TI

C
A

TI
 R

U
R

A
LN

I R
A

ZV
O

J 

 
 
 
 
 

 
Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
 
 
 
 
 

 
Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 

 
K103001 

 

 
izgradnja javne rasvjete 

 

 
85.000,00 

     

 
3.2.1. 

 
unapređenje 

infrastrukture 

javne rasvjete 

 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 

 
K103001 

 

usluge stručnog 

nadzora gradnje 

 

 
24.375,00 

 

 
30.000,00 

  

 
30.000,00 

 

 
30.000,00 

 

 
3.2.1. 

osigurano stručno 

praćenje 

realizacije 

investicija 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 

 
K103002 

Kapitalna potpora za 

proširenje i 

rekonstrukciju groblja u 

Buzetu 

 

 
150.000,00 

 

 
350.000,00 

  

 
350.000,00 

 

 
350.000,00 

 

 
3.2.1. 

 
proširenje i 

rekonstrukcija 

groblja 

razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 
 

K103001 

 
 

uređenje naselja 

 
 

625.618,77 

 
 

430.000,00 

  
 

430.000,00 

 
 

430.000,00 

 
 

3.2.1. 

podizanje razine 

uređenosti 

naselja 

komunalnom 

infrastrukturom 

 
razdjel 400 

Upravni odjel za 

gospodarenje 

prostorom 

 
C

IL
J 

3
. P

O
TI

C
A

TI
 

R
U

R
A

LN
I R

A
ZV

O
J 

 

Revitalizirati 

ruralna 

područja u 

okruženju 

grada Buzeta 

 
 

Razvijati 

infrastrukturu 

ruralnih područja 

 
 
 

K103001 

 
 

Projekt RESTAURA - 

izrada arhitektonskog 

idejnog rješenja 

 
 
 

198.000,00 

     
 
 

3.2.1. 

 
 

plan revitalizacije 

starogradske 

jezgre 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 

  R
U

R
A

LN
I  

  R
A

ZV
O

J 

    

 
 
 
 
 

 
Revitalizirati 

ruralna 

 
 
 
 
 
 

 
Razvijati 

 
 
 
 

K103002 

 
 

Projekt KulTourSpirit - 

palača Moretti i 

Karolinina kuća 

 
 
 
 

944.887,50 

     
 
 
 

3.2.1. 

 
 

plan revitalizacije 

starogradske 

jezgre 

razdjel 200 

Upravni odjel za 

opće poslove, 

društvene 

djelatnosti i 

razvojne 

projekte 



 

 

478  

 
C

IL
J 

3
. P

O
TI

C
A

TI
 područja u infrastrukturu    

    
   

okruženju ruralnih područja      razdjel 200 

grada Buzeta       Upravni odjel za 
   Kapitalna potpora   plan revitalizacije opće poslove, 
  T101402 općini Svetvinčenat za 700.000,00 3.2.1. starogradske društvene 
   kaštel Petrapilosa   jezgre djelatnosti i 
       razvojne 

       projekte 

 

Članak 2. 
 

Ovaj Plan sastavni je dio Proračuna Grada Buzeta za 2018. godinu. 
 
 

Članak 3. 

 
3. izmjene Plana razvojnih programa za 2018. godinu i projekcija za 2019. i 2020. godinu objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i stupaju na snagu 1.1.2018. godine. 
 

KLASA: 021-05/18-01/7  
URBROJ URBROJ: 2106/01-01/01-18-3   
Buzet,26.09.2018. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
PREDSJEDNIK 

Dejan Jakac,v.r. 



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

479 

 

 

62. 

 

Na temelju članka 2. Zakona o sustavu provedbe programa Europske unije i sustavu provedbe projekata financiranih iz 
sredstava zajmova i darovnica iz ostalih inozemnih izvora (“Narodne novine” br.58/06.,) i članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(“Službene novine Grada Buzeta” broj 7/17. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 
26. rujna 2018. godine donijelo 
 
 

3. Izmjene Programa 
projekta ‘’Poduzetnički inkubator Verzi’’ 

 
 

Članak 1. 
 

Članak 4. mijenja se i glasi:  
   
‘’Predviđena sredstva za realizaciju projekta Poduzetnički inkubator Verzi u razdoblju od 2017. do 2020. godine iznose 
5.254.083,49 kuna, od toga su prihvatljivi troškovi u visini od 4.017.313,77 kuna. 
 Sredstva za provedbu projekta Poduzetnički inkubator Verzi na području Grada Buzeta osigurana su 
sljedećim sufinanciranjem: 
- udio ESI fondova         -  3.912.971,10 kuna ili 74,47 % ukupne vrijednosti projekta 
- Grad Buzet                 -   1.341.112,39 kuna ili 25,53 % ukupne vrijednosti projekta.’’ 
 
 

Članak 2. 
 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
 
‘'Sredstva iz članka 4. za razdoblje od 2017. do 2020. godine raspoređuju se kako slijedi: 
 
 

 Opis – namjena iznos sredstava – ukupno 

1.   Rekonstrukcija Palače Verzi 4.099.528,13 kuna 

2. Arheološki nadzor, istraživanje i sondiranje 68.750,00 kuna 

3. Namještaj i oprema 250.000,00 kuna 

4. Informatička oprema  20.125,00 kuna 

5. Promidžba I vidljivost 87.537,50 kuna 

6. Revizija projekta  35.000,00 kuna 

7. Stručni nadzor građenja   132.250,00 kuna 

8. Prijava na natječaj (neprihvatljiv trošak)  24.250,00 kuna 

9. Provedba projekta (neprihvatljiv trošak) 115.269,72 kune 

10. Troškovi provedbe projekta 421.373,14 kuna 

 Sveukupno 5.254.083,49 kuna 

‘’ 
 

Članak 3.  
Ove 3. izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA:021-05/18-01/7 
URBROJ: 2106/01-01/01-18-4 
Buzet,26.09.2018.           

 

                             



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

480 

 

 
      GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                                     Dejan Jakac, v.r.  
 
 

63. 

Na temelju članka 10. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama (''Narodne novine'' broj 62/18.) i članka 19. Statuta 

Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 7/17-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici 

održanoj dana 26. rujna 2018. godine donijelo je 

 

ODLUKU O OTPISU DUGOVA FIZIČKIM OSOBAMA 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način i postupak otpisa dospjelog neplaćenog duga, kamata, drugih pripadajućih 
troškova dužnika, a za koje se provodi ovršni postupak koji nije naplaćen ovrhom.  

Članak 2. 

 

Svrha i cilj ove Odluke je provedba jednokratne mjere pomoći radi rješavanja problema dužnika fizičkih osoba – 
građana nad kojima je određena ovrha na novčanim sredstvima po računu radi naplate  dospjelog duga,  jednokratnim 
otpisom duga u iznosu utvrđenim ovom Odlukom. 

Članak 3. 

 

Ova se Odluka ne primjenjuje na dospjeli neplaćeni dug koji se odnosi na tražbine s osnove novčanih kazni u 
prekršajnim postupcima, komunalnog doprinosa i kupnje nekretnina.  

  

Članak 4. 

 

 Izvršen otpis dospjelog duga u skladu s ovim Odlukom smatra se otpustom duga u smislu općeg propisa koji regulira 
obvezne odnose.  

 

Članak 5. 

 

 U smislu ove Odluke, dužnikom se smatra fizička osoba koja ne obavlja registriranu djelatnost i fizička osoba koja je 
registriranu djelatnost obavljala najduže do 31. prosinca 2017. godine, a nad kojom se provodi ovrha na novčanim 
sredstvima po računu radi naplate dospjelog duga iz članka 6. ove Odluke i koja se na dan stupanja na snagu Zakona o 
otpisu dugova fizičkim osobama još uvijek provodi. 

Registriranom djelatnošću, u smislu ove Odluke, smatra se: 
1.  djelatnost obrta upisana u obrtni registar, sukladno propisima o obrtu, 
2. djelatnost trgovca fizičke osobe upisane u registar trgovačkog suda kao trgovac pojedinac, sukladno propisima o 

trgovačkim društvima, 
3. djelatnost slobodnog zanimanja fizičke osobe upisane u registar obveznika poreza na dohodak ili poreza na dobit 

od obavljanja samostalne djelatnosti slobodnog zanimanja, 
4. djelatnost poljoprivrede i šumarstva fizičke osobe upisane u registar obveznika poreza na dohodak ili poreza na 

dobit od obavljanja samostalne djelatnosti poljoprivrede i šumarstva i/ili, 
5. ostale nenavedene samostalne djelatnosti fizičke osobe temeljem kojih je izvršen upis u registar obveznika poreza 

na dohodak ili poreza na dobit te su po toj osnovi obveznici poreza na dohodak od obavljanja samostalne djelatnosti ili 
poreza na dobit. 

 



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

481 

 

 

 

Članak 6. 

 

Dospjeli dug dužnika iz članka 5. ove Odluke čine glavnica duga i trošak te pripadajuće kamate, za koji se na dan 31. 
prosinca 2017. godine provodila ovrha na novčanim sredstvima po računu i koja se na dan stupanja na snagu Zakona o 
otpisu dugova fizičkim osobama još uvijek provodi, a nije naplaćena do dana stupanja na snagu ove Odluke.  

Dospjelim dugom iz stavka 1. ovog članka se ne smatra naknada za provedbu ovrhe na novčanim sredstvima koja se 
naplaćuje prema odredbama propisa koji uređuju provedbu ovrhe na novčanim sredstvima, a koja se odnosi na osnove 
za plaćanje po kojima nije niti djelomično otpisan dug prema Gradu Buzetu, kao i dug iz osnove za plaćanje kojom je 
određena mjera osiguranja. 

Članak 7. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke dužniku iz članka 5. ove Odluke Grad Buzet će otpisati dospjeli dug iz članka 
6. ove Odluke po ovrhama starijima od 5 godina i najviše do ukupnog iznosa zbroja glavnice i troška od 5.000,00 kuna, a 
koji zbroj se uvećava za pripadajuće dospjele kamate.  

Za stjecanje prava na otpis mora se ispunjavati kumulativno kriterij iz stavka 1. ovog članka. 

Ako dužnik ima dug po osnovama za plaćanje čiji ukupan iznos prema Gradu Buzetu prelazi iznos iz stavka 1. ovog 
članka, otpisat će se dug  iz osnove za plaćanje koja je ranije upisana u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje kod 
Financijske agencije sve do iznosa iz stavka 1. ovog članka. 

Dospjeli dug iz stavka 1. ovog članka otpisat će se temeljem podnesenog zahtjeva dužnika. 

       Dužnik fizička osoba zahtjev za otpis duga može podnijeti u roku od 30 dana od dana objave poziva na oglasnoj ploči 
i službenoj web stranici Grada Buzeta, www.buzet.hr. O podnesenom zahtjevu za otpis duga Grad Buzet, Upravni odjel 
za financije i gospodarstvo, odlučuje rješenjem. 

       Zahtjev za otpis duga podnosi se u pisanom obliku, a uz zahtjev za otpis duga obavezno se prilaže cjeloviti Očevidnik 
redosljeda osnova za plaćanje (standardni), koji izdaje nadležna Financijska agencija. 

Članak 8. 

 
 Grad Buzet će u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke podnijeti prijedlog za obustavu ovrhe 

odnosno poduzeti drugu odgovarajuću radnju koja dovodi do prestanka ovrhe na novčanim sredstvima radi naplate 
otpisanog duga.  

 O izvršenom otpisu dospjelog duga Grad Buzet će obavijestiti dužnike u roku od 60 dana od izvršenog otpisa. 

 

Članak 9. 

 

Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenim novinama Grada Buzeta''. 

 

KLASA: 021-05/18-01/7 

URBROJ: 2106/01-01/01-18-5 

Buzet,26.09.2018. 

                               GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                                     Dejan Jakac, v.r.  

 
 

64. 

Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), te članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 
26. rujna 2018. godine, donosi 
 

http://www.buzet.hr/


23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

482 

 

O D L U K U  
o suradnji između Grada Buzeta i talijanske Općine Tricesimo 

 
 
 

Članak 1. 
 Gradsko vijeće Grada Buzeta utvrđuje se da su između Grada Buzeta i Općine Tricesimo iz Italije, regija Friuli 
Venezia Giulia,  započeti i ostvareni kontakti predstavnika jedinica lokalne samouprave te je izražena zajednička želja za 
uspostavu prijateljskih odnosa i stalne suradnje. 

 
Članak 2. 

 Gradu Buzetu i Općini Tricesimo u obostranom je interesu uspostava suradnje i prijateljskih odnosa u svojem 
samoupravnom djelokrugu, a posebice na područjima turizma, gospodarstva, kulture, školstva te razvoja lokalne 
zajednice. 
 

Članak 3. 
 Utvrđuje se tekst prijedloga sporazuma kao Povelje o suradnji između Grada Buzeta i Općine Tricesimo, koji se 
nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio. 
 

Članak 4. 
Gradsko vijeće Grada Buzeta ovlašćuje gradonačelnika Grada Buzeta na potpisivanje akta iz članka 3. ove 

Odluke.  
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom nakon objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/18-01/7 
URBROJ:2106/01-01/01-18-6 
Buzet,26.09.2018. 
                GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                               PREDSJEDNIK  
                                Dejan Jakac, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

483 

 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 
 

17.  
Na temelju članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), 
Programa javnih potreba u obrazovanju za 2018. godinu („Službene novine Grada Buzeta“ br. 11/17. i 4/18), 
Gradonačelnik Grada Buzeta dana 8. lipnja 2018. godine donio je 
 

Odluku o postupku razmjene obveznih udžbenika za učenike osnovne škole u školskoj 2018./19. godini 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje postupak razmjene udžbenika sufinanciranih od strane Grada Buzeta, a koji su se koristili u 
školskoj 2017./18. godini, za potrebe učenika Osnovne škole Vazmoslava Gržalje Buzet. 
 

Članak 2. 
Pravo na razmjenu udžbenika iz članka 1. ostvaruju svi učenici Osnovne škole Vazmoslava Gržalje Buzet (matične škole i 
područnih škola), osim za predmete izborne nastave. 
 

 Članak 3.  
Učenici kojima će temeljem Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz domovinskog rata i članova njihovih obitelji i Zakona 
o socijalnoj skrbi nabavu udžbenika financirati nadležno ministarstvo, ne mogu biti korisnici udžbenika po ovoj Odluci. 
 

Članak 4. 
Sufinanciranje nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava prema socijalnom kriteriju regulirat će se 
posebnom Odlukom sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, br.  7/14). 
 

Članak 5. 
 (1)Postupak razmjene udžbenika sukladno ovoj Odluci provest će i organizirati Upravni odjel za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte. 
(2)U postupku razmjene sudjelovat će i predstavnici roditelja kao volonteri. 

 
Članak 6. 

Za potrebe provedbe ove Odluke Osnovna škola Vazmoslava Gržalje Buzet će upravnom tijelu iz članka 5. ove Odluke: 
- dostaviti broj učenika Škole razvrstanih po razredima i razrednim odjelima za školsku 2018./19. godinu uz poštivanje 
odredbi Zakona o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“, br. 103/03, 118/06, 41/08, 130/11, 106/12-pročišćeni tekst) 
i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka, 
- omogućiti korištenje prostora Škole (matične i područnih škola) za provedbu postupka. 

Članak 7. 
Na mrežnim stranicama Grada i Škole objavit će se datumi provedbe postupka povrata udžbenika korištenih u školskoj 
2017./18. godini i datumi preuzimanja udžbenika za novu 2018./19. godinu. 
 

Članak 8. 
Sukladno potpisanoj izjavi o prihvaćanju obveze vraćanja udžbenika, roditelji koji su sudjelovali u postupku razmjene 
udžbenika i koristili udžbenike u školskoj 2017./18. godini dužni su u roku vratiti iste. 
 

Članak 9. 
(1)Nadležno upravno tijelo iz članka 5. izvršit će provjeru vraćenih udžbenika te ukoliko nisu vraćeni u urednom i 
uporabljivom stanju, utvrdit će obvezu nadomještavanja uništenih i neuporabljivih udžbenika. 
(2)Roditelji će udžbenike iz prethodnog stavka nadomijestiti novima prije postupka razmjene udžbenika za školsku 
2018./19. godinu. 
 

Članak 10. 
Ukoliko nadležno upravno tijelo sukladno dobivenim podacima o broju upisane djece po razrednim odjelima iz članka 6. 
alineje 1., utvrdi da je broj udžbenika za razmjenu u 2018./19. godini nedostatan ili je došlo do promjene udžbenika, izvršit 
će postupak nabave za udžbenike koji nedostaju. 

 
 



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

484 

 

Članak 11. 
Sredstva namijenjena za nabavu obveznih udžbenika za učenike osnovne škole osigurana su u Proračunu Grada Buzeta 
u glavnom programu A05, programu 1010, aktivnosti A101002, na poziciji R472 (Sufinanciranje nabave udžbenika za 
učenike osnovne škole). 

Članak 12. 
Popis udžbenika koji će se razmijeniti nalazi se u prilogu ove Odluke i njen je sastavni dio. 

Članak 13. 
Obveze roditelja biti će regulirane izjavom o prihvaćanju obveze vraćanja udžbenika na kraju nastavne godine, a koju će 
roditelji ovjeriti potpisom prilikom preuzimanja udžbenika za 2018./19. godinu uz poštivanje odredbi Zakona o zaštiti 
osobnih podataka i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka. 
 

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“ i mrežnoj stranici 
Grada Buzeta. 
 

KLASA: 602-01/14-01/45 
URBROJ: 2106/01-03-01-18-9 
Buzet, 8. lipnja 2018.   

GRADONAČELNIK 
     Siniša Žulić, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 

18. 

Na temelju članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), članka 
15. stavka 2. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Buzeta“ br. 7/14.), Programa javnih potreba u socijalnoj 
skrbi i zaštiti zdravlja za 2018. godinu („Službene novine Grada Buzeta“ br. 11/17., 4/18. i 7/18.), Gradonačelnik Grada 
Buzeta dana 14. rujna 2018. godine donio je 
 

ODLUKU 

o sufinanciranju nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava prema socijalnom kriteriju za 
učenike osnovne škole u školskoj 2018./19. godini 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak ostvarivanja prava na sufinanciranje nabave udžbenika i pripadajućih 
dopunskih nastavnih sredstava u školskoj 2018./2019. godini prema socijalnom kriteriju za učenike osnovne škole koji 
imaju prebivalište na području Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
Pravo na sufinanciranje nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava, osim za predmete izborne 
nastave, sukladno ovoj Odluci imaju učenici bez obaju roditelja, učenici s posebnim obrazovnim potrebama te učenici čija 
kućanstva udovoljavaju uvjetima prihoda sukladno članku 21. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 7/14.).  
 

Članak 3. 
Učenici kojima će temeljem Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz domovinskog rata i članova njihovih obitelji i Zakona 
o socijalnoj skrbi nabavu udžbenika financirati nadležno ministarstvo, ne mogu biti korisnici udžbenika po ovoj Odluci. 
 

Članak 4. 
(3) Udžbenik je nastavno sredstvo namijenjeno višegodišnjoj uporabi, usklađeno s Udžbeničkim standardom, koje se 
objavljuje u obliku knjige, a može imati i drugu vrstu i oblik, ako je tako propisano Udžbeničkim standardom, a služi 
učenicima kao jedan od izvora znanja za ostvarivanje odgojno-obrazovnih ciljeva utvrđenih nacionalnim i predmetnim 
kurikulumom. 
 



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

485 

 

(4) Dopunsko nastavno sredstvo je nastavno sredstvo usklađeno s Udžbeničkim standardom koje služi učenicima za 
lakše praćenje, vježbanje i utvrđivanje te provjeru udžbeničkog gradiva. Dopunskim nastavnim sredstvima smatraju se: 
radna bilježnica (vježbenica), zbirka zadataka, geografski atlas i povijesni atlas, multimedijska pomagala i sredstva 
informacijske tehnologije. 
 

Članak 5. 
(1) Nabava udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava prema socijalnom kriteriju sukladno članku 2. ove 
Odluke sufinancirat će se za sljedeće kategorije: 

1. za učenike od 1. do  4.razreda - u iznosu do 400,00 kn, 

2. za učenike 5. i 6. razreda - u iznosu do 500,00 kn, 

3. za učenike 7. i 8. razreda - u iznosu do 700,00 kn. 

(2)Za učenike s posebnim obrazovnim potrebama iznos sufinanciranja nije ograničen odredbom iz stavka 1. ovog članka 
ukoliko korisnik ispunjava uvjet prihoda iz članka 21.Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta („SNGB“, br. 7/14). 

 
Članak 6. 

(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji se može preuzeti u Upravnom odjelu 
za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte ili s mrežne stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev podnosi roditelj/skrbnik/udomitelj učenika. 
(3) Rok za podnošenje zahtjeva je 15. listopada 2018. godine. 
(4) Podnositelju zahtjeva koji iz opravdanih razloga nije dostavio zahtjev u roku utvrđenom u stavku 3. ovog članka, može 
se naknadno odobriti pravo iz ove Odluke ukoliko postoje raspoloživa proračunska sredstva za predmetnu namjenu. 

 
Članak 7. 

Uz ispunjen obrazac zahtjeva iz članka 6. ove Odluke, a poštujući odredbe Zakona o zaštiti osobnih podataka („Narodne 
novine“, br. 103/03, 118/06, 41/08, 130/11, 106/12-pročišćeni tekst) i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka,  
prilaže se:  
1.račun (R1 ili R2) koji sadrži podatke o kupljenim udžbenicima i pripadajućim dopunskim nastavnim sredstvima prema 
Katalogu obveznih udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava 
2.potvrda o primanjima za članove kućanstva i to: 

- potvrda o prosječnoj mjesečnoj neto plaći, odnosno naknadi plaće po osnovi zaposlenja ostvarenoj u 

protekla 3 mjeseca i/ili preslika odreska o isplati mirovine sa zaštitnim dodatkom i drugim dodacima i/ili 

- potvrda o prosječnoj naknadi po osnovi nezaposlenosti, rodiljnoj ili roditeljskoj novčanoj naknadi ostvarenoj u 

protekla 3 mjeseca i/ili 

- potvrda o dohotku od samostalne djelatnosti (dohotku od obrta i s obrtom izjednačene djelatnosti, dohotku od 

slobodnih zanimanja i dohotku od poljoprivrede i šumarstva), dohotku od imovine i imovinskih prava, dohotku 

od kapitala i drugih porezu podložnih prihoda prema dobiti, odnosno prihodu iz prethodne godine utvrđenom 

za poreznu osnovicu poreza na dohodak za prethodnu godinu, 

- potvrda o primanjima koje član uže obitelji ostvaruje izvan Republike Hrvatske ili odgovarajuća izjava. 

- izjava podnositelja (za drugu godinu i članova kućanstva) o neostvarivanju prihoda ukoliko roditelj/skrbnik 

udomitelj ne ostvaruje prihode ni po kojoj osnovi. 

3. izjava (koju prilaže samo samohrani roditelj). 
 

Članak 8. 
Prilikom podnošenja zahtjeva poštujući odredbe Zakona o zaštiti osobnih podataka i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih 
podataka, potrebno je na uvid dostaviti sljedeće: 

1. osobnu iskaznicu podnositelja zahtjeva - roditelja/skrbnika/udomitelja  

2. potvrdu o statusu skrbnika/udomitelja,  

3. broj tekućeg računa podnositelja zahtjeva, 



23. kolovoza 2018.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 7 
 

 

 

 

486 

 

4. potvrdu o prebivalištu učenika ili osobnu iskaznicu učenika, 

5. dokaz o samohranom roditelju/jednoroditeljskoj obitelji (rodni list djeteta, smrtni list za preminulog 

roditelja/staratelja/potvrdu o nestanku drugog roditelja/staratelja/rješenje Centra za socijalnu skrb o privremenom 

uzdržavanju djeteta). 

  
Članak 9. 

Podnositelj zahtjeva koji je korisnik nekog od prava temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Buzeta nije obvezan 
podnositi novi zahtjev iz članka 6. ove Odluke, već samo izvršiti nadopunu dokumentacije i dostaviti priloge sukladno 
članku 7. ove Odluke te sukladno članku 8. ukazati na eventualne izmjene činjeničnog stanja.  

 
 

Članak 10. 
Grad Buzet zadržava pravo provjere dostavljenih podataka te provjere i utvrđivanja činjeničnog stanja iz članka 2. ove 
Odluke uz poštivanje odredbi Zakona o zaštiti osobnih podataka i načela Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka. 
 

Članak 11. 
(1) Rješenje o ostvarivanju prava na sufinanciranje nabave udžbenika prema socijalnom kriteriju, donosi Upravni odjel za 
opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
(2) Odobreni iznos sufinanciranja doznačit će se na tekući račun podnositelja. 
 

Članak 12.  
Sredstva za sufinanciranje udžbenika i pripadajućih nastavnih sredstava za učenike osnovne škole osigurana su u 
Proračunu Grada Buzeta u razdjelu 200, glavnom programu A09, programu 1017, aktivnosti A101715, na poziciji R918 
Pomoć u kupnji udžbenika obiteljima u socijalnoj potrebi. 
 

Članak 13. 
Za daljnju provedbu ove Odluke zadužuje se upravno tijelo iz članka 6. ove Odluke. 

 
Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“ i mrežnoj stranici 
Grada Buzeta. 

 
KLASA: 550-01/18-01-25 
URBROJ: 2106/01-03-01-18-2 
Buzet, 14. rujna 2018.                              

      
                          GRADONAČELNIK 

                                                                                            Siniša Žulić, v.r. 
 

 

 


